Municipalidad Distrital de El Porvenir

Comite Seleccion — Supervision de Ubra
Adjudicacion Simplificada N° 09-2024-MDEP/CS-CO - Segunda Convocatoria

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-
2024-MDEP/CS-CO — SEGUNDA CONVOCATORIA: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA SUPERVISION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA JAIME BLANCO TRAMO DESDE LA PROLONGACION
SALAZAR BONDY HASTA LA LINEA DE ALTA TENSION DEL SECTOR MIGUEL GRAU SEXTA
ETAPA, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD"” con Cédigo Unico de Inversiones N°2507124

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 14: 20 horas del dia 12 de noviembre del 2024, en la Oficina de Sub
Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, presidente
titular: Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, Primer Miembro titular: Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela, y
Segundo Miembro Titular: Ing Alexander Joel Rubio Rodriguez, designados mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 177-2024-MDEP encargado de llevar a cabo el Proceso de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 09-2024-MDEP/CS-CO, SEGUNDA CONVOCATORIA, SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA JAIME BLANCO TRAMO DESDE LA PROLONGACION
SALAZAR BONDY HASTA LA LINEA DE ALTA TENSION DEL SECTOR MIGUEL GRAU SEXTA ETAPA,
DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con
Cédigo Unico de Inversiones N°2507124", con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunién tiene por finalidad la admisién, evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente declaré instalada la reunion, previa
verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del SEACE de
forma valida los siguientes participantes:

I.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

1 Provesdor con RUC 10036607586 GOUEZ ZAPAYTA OSUAR ALBERTC ozf11f30718 Wibido

2 ProveedoeconRUC  ID104300370  CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 03/11/2024 Vikida
3  Provesdorcon RUC 10181337342 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 03/13/2024 Vilido
"4 provesdorconRUC  1026610SSS  BOYD SAUCEDO LUEF ORLANDO 3t/10/2024 vékida
©  Provesdor com RUC  IOSJUUOVRZE  LUDAT CSQUAVEL FRANKLIN WELING FUN 0542374024 vahdo
7 ProveedorconRUC 10420345734  AGUIRRE CASIQUE PEURO GUADALUPE 051142024 Wilido
8  Provesdor con RUEC EYLLER LISSETH 30/10/2024 wilido
9  Provesdorcon RUC  1DSTSUSTI24  ALVAREZ VARGAS JORGE RAUL ENRIQUE o4/21/2024 Vihido
10 Provesdorcon RUC  1(MS1020006  PICHEN PASTOR JHORDYN HUMEERTO 08/11/2024 vifido
1 e HARRO ALIAGA RANDY EDWIN HAIR a0/10/2024 Vilida
12  Proveedor con BUC Qc SAL. 31/10/2024 Vitido
12 Provesdorcon FRIC 20491704181  GRUPD ARES INGENIEROS Y CONSULTORES ELR.L vz/11/3024 Vitide
14 Provesdor can RUC GENERALES SAC 31/10/3024 Vitido
15 Provasdor con BUC 386 - 186G SAC. 0/10/1024 Wikide
36 Provaedor oo RUC &G TORES & AL 31710/363%4 wilido
17 Proveedor ton RUC 20609221578  CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA JGHNNY 5.4.C. 29/10/2024 Vilide

1. PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE, de
conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entiiad convocants : MUNICIRALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR - TRUALLO
Homenciatura : AB-SM- 2024 MDEPICE-LO2
Nro. de convocatocda © 2
Objeta de . e O
Deacripeién del objsta : SUPERVISION OF OBRA: NEJORAMIENTO DEL SERVICIG DE TRANSITABKDAD VEHICULAR ¥ PEATONAL EN LA
AVENIA JAIME BLANCO TRAMO DESDE LA PROLONGALION SALAZAR BONOY HASTA LA LINEA DE ALTA
TENSION DEL SEGTOR BIGUEL GRAU SEXTA ETAPA, DISTRITO DE E). PORVENIR - PROVINCIA DE TRUSLLO -
DEPARTAMENTO DE LA LBERTAD
i{Deseripcin del jtom i
[ RUC/Codigo Nowminea 5 Riebn Social T Faclll T Fiora n | Forma g6 presentacion
1 SUPERVISION Dt OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVIGIO DE TRANSITASILDAD VEHICULAR Y PEATONAL £ N LA AVENIDA JAME BLANGO
TRAMO DESOE LA PROLONGACION SALAZAR BONDY HASTA LA LINEA DE ALTA TENSION DEL SECTOR MIGUEL GRAU SEXTA ETAPA,
| ESTRITO DE £L PORVENIR - PROVINGIA DE TRUNLLO » DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
20518881804 | MEGARCON commsus  GENERALES SAC [ omiizozs | 16:2%54 | Eleotronico
111028006 | CONSURGIO JRA 1 oTH 12024 17:2628 Bletionin
10448018216 | CONSORCID SUPERVISOR SALAZAR BONDY 1 orizoes | 195963  Etsctron [
T e e e e e T oyt e T T TR Ty e
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. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE
OFERTAS:

A continuacion, el OEC, procede a descargar del SE@QCE las ofertas vélidas para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria “documentacion para admision de la oferta” que se solicitaron
en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

MEGARCON CONSORCIO
DOCUMEN(';ga gf\.rg;iENTACION CONTRATISTAS CONSORCIO JRA SUPERVISOR
GENERALES SALAZAR BONDY
Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
(k representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 oferta.

| Declaracion jurada de acuerdo con el
| literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| Reglamento. (Anexo N° 2)

L Declaracién jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia CUMPLE NO CUMPLE(*) CUMPLE
(Anexo N° 3)

Declaracion Jurada de plazo de
prestacién del servicio de consultoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de obra (Anexo N° 4)

Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) NO APLICA CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
(*) El postor CONSORCIO JRA, presenta los ANEXOS 3 y 8, con firmas pegadas y no manuscritas.

-a

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Sefiores

COMSTE DE SELECCION
ADJUDICACION smmmcam ¥ 98.2024-MDEPICS.CO ~ SECUNDA CONVOCATORIA

Presemts .

£5 grato dirigirme 2 usted, para hacer de su conocimento gue ‘vege de haber examinade las bases y
demés documentos del procedimiento de la refemsncia y conociendc todos ios alcances v las
condiciones detalladas en diches documentos, &l postnr que he ofrece el de jtoria
de obra PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL BERWCIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA JAIME BLANCC TRAMO DESDE
LA PROLONGACION SALAZAR BONDY HASTA LA LINEA DE ALTA YTENSION DEL SECTOR
MIGUEL GRAU SEXTA ETAPA, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCGIA DE TRUMLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" von Codigo Unico de Inversitn N° 2507124, de conformidad
con los Términes de Referencia que se ind! canen st numerat 3.1 dei Capitvo i de lasecodn ospacilica
de las bases y los o det pracedi

TRILALLQO, 07 DE NOVIEMBRE DE 2024




Mumczpa[u[ac{ Q)trzta c[e Z[ Torvemr

MINCIPALIOAR IS TRITAL DE EL PORVENIR
> e

JEGUMDA

ARERG €3
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Befines
COMITE BF SELECTION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 092074 MDERICS-CO — BEGUNGA CONVOCATORIA
s i 3 quisre €8 LAESPECAUIDAD
[ p— (T
2
| caorm AL oAy e | SR | SeSa | SR
Bt Pace r T =
R o e o SR AR ‘z"z"ﬁ"ﬁ L e S o
| e Ky
| nm SR Tl CRiBK UL O SN DE YRV 0 <. AL
| mm e | Naacos R AT TSI | wssacn | o s
| RIS L Nt - e TRAR G- LA Lo
[— . 5, . casac i e s I L8 CHECH 185 0 14
R S T i o oy

veR
a wmoz iy
R | A et

[
Ay . GIRIHINY OF HANKRACD  DROVIGR B8 | VOB IIHON |

| o

TRUMLE, 07 DE NOVIEMBRE DE 2024

\

Son, BASCIENTOS CUARENTA ¥ CUATRO MiL DOSCIENTOS VEINTIOCHO CON 451100 SOLES.

Lo que contraviene lo que establece el el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas. Por lo
tanto, el Comité de Seleccién acuerda NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO JRA.

1.6.

FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presenian conforme Jo establecide en el articulo 53 y en el articulo 99 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases gue conforman la oferia deben estar
debidamente firmados por el posfor {firma manuscrita o digital, segdn Ia Ley N® 272689, Ley de Firmas y
Certtificados Diglales?). Los demds documentos deben ser visados por el fmstor En ef caso de persona
Juridica, por su representante legal, apoderado o-mandatario destgnado para

natural, por este o st apoderado. No se acepta e! pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se

N T

dicho fin y, en el caso de persona

De la revision de la documentacion de presentacion obligatoria se ADMITE las ofertas presentadas
por MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES y CONSORCIO SUPERVISOR SALAZAR
BONDY, las cuales pasan a la etapa de calificacion:

IV. CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISISITOS DE

MEGARCON CONTRATISTAS

CONSORCIO SUPERVISOR

CALIFICACION GENERALES SALAZAR BONDY
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

BA | CALIFICACION DEL | SEACREDITAALAFIRMADE | SE ACREDITA A LA FIRMA DE
PERSONAL CLAVE CONTRATO CONTRATO

B2 | EXPERIENGIA DEL | SEACREDITAALAFIRMADE | SE ACREDITA A LA FIRMA DE
PERSONAL CLAVE CONTRATO CONTRATO

B3 | CAPACIDAD TECNICA Y | SEACREDITAALAFIRMADE | SE ACREDITA A LA FIRMA DE
PROFESIONAL CONTRATO CONTRATO

C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS CALIFICADA CALIFICADA
3




V. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS ADMITIDA Y CALIFICADAS

Con relacién a ofertas que fueron calificada, se continua con la evaluacion técnica de la misma, con el

siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
POSTOR ESPECIALIDAD (El postor debe acreditar un METODOLOGIA PUNTAJE
monto facturado acumulado equivalente hasta dos PROPUESTA TOTAL
veces el valor referencial)

MEGARCON 70 PUNTOS
CONTRATISTAS (El postor acredita S/ 434,348.93 Soles como 0 PUNTOS (*) 70:PUNTOS

GENERALES experiencia en la especialidad)

CONSORCIO 70 PUNTOS

SUPERVISOR (El postor acredita S/ 166,672.10 Soles como 30 PUNTOS 100 PUNTOS
SALAZAR BONDY experiencia en la especialidad) |

(*) En el calendario de actividades a desarrollar durante el periodo de gjecucién del servicio — Plantel Profesional
Clave (folio 283) que corresponde al desarrollo del literal a) de la metodologia, el postor sefiala en plazo de
ejecucion 5 meses; sin embargo, lineas mas abajo sefiala que la participacion del supervisor es de 6 meses y
para el especialista en seguridad en obras 4 meses. Lo cual es incongruente con lo establecido en las bases
integradas del presente procedimiento de tleccron y los términos de referencia.

Asi mismo en los folios 284, 285, 286 y 2§’el postor enumera las penalidades establecidas para el supervisor
de obra, no desarrollando lo solicitado en la”metodologia, la cual establece que se debe detallar el procedimiento
de aplicacién de penalidades al ejecutor de obra, las cuales deberian ser en funcién a las penalidades al
contratista y no al supervisor de obra. Finalmente, la metodologia presentada por el postor MEGARCON
CONTRATISTAS GENERALES no presenta recomendaciones a la entidad. Por lo tanto, el comité de seleccién
acuerda no otorgar puntaje a la metodologia presentada.

Por lo que se finaliza con la evaluacion técnica de las propuestas admitidas y se procede a registrar el
puntaje técnico en el postal del SEACE a fin de continuar con la evaluacién econémica.
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Sobre, lo expuesto se procede con la apertura de la oferta economica del postor que obtuvo mas de
80 puntos en la evaluacion técnica, para realizar la evaluacion econdmica correspondiente,
obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR

; ~ POSTOR PRECIO (S)) | PUNTAJETOTAL |
CONSORCIO EERVI_SOR&LAZP&BON&Y

| sies00000 | o000

Concluida la evaluacion técnica y econdémica, y de acuerdo con los resultados expuestos en la
presente acta, se obtiene el siguiente resultado:

— | EXPERIENCIADE | PRECIO(S)) _| PUNTAJE  PUNTAJE | PONDERADO POWRADO_r PUNTAJE |
| POSTOR |  POSTORENLA TECNICO ECONOMICO TECNICA ‘ ECONOMICA TOTAL
ESPECIALIDAD (S/) c1) (C2) {0.8) (C1) (0.2) (C2) (C14C2)
__|______|_____|__!____!
CONSORCIO
SUPERVISOR | |
SALAZAR | S/166,672.10 S/ 68,000.00 | 100 100 | 80 | 20 | 100 ‘
| BONDY | | . I R N S

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

] | BONIFICACIONPOR | |
POSTOR PUNTAJE | TENER CONDICION DE | BONIFICAGION POR PUNTAJE TOTAL CON
| | TOTAL(G1+C2) | MICROYPEQUERA | COLINDANCA (10%) | BONIFICACION |
| EMPRESA(S%) . .
| CONSORCIO | | | |
SUPERVISOR 100 | 5.00 10.00 115.00
| SALAZAR BONDY | _ | !

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Ante los resultados antes indicados, el comité de Seleccion otorga la buena pro a CONSORCIO
SUPERVISOR SALAZAR BONDY (Conformado por EYLLEN LISSETH RODRIGUEZ RODRIGUEZ
CON RUC 10448018216 Y POR JHON ALEXANDER DIONICIO TERRONES CON RUC
10420843491) de la Adjudicacion Simplificada N° 09-2024-MDEP/CS-CO - SEGUNDA
CONVOCATORIA, por el monto de su oferta ascendente a S/ 68,000.00 (Sesenta y Ocho Mil con
00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 16:15 horas del dia 12 de noviembre
del 2024. Finalmente se procedio a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida, es
suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccion.
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